Diário da República, 2.a série — N.o 206 — 25 de Outubro de 2007 30 867

10 — A relação dos candidatos admitidos será afixada no átrio do
6.o andar desta Sub-Região de Saúde de Setúbal, sita na Rua de
José Pereira Martins, 25, 2900-438 Setúbal. A lista de classificação
final do concurso será notificada aos candidatos nos termos previstos
no n.o 1 do artigo 40.o do Decreto-Lei n.o 204/98, de 11 de Julho.

11 — Composição do júri:

Presidente — Maria José Farinha Fernandes, chefe de secção.
1.a vogal efectiva — Ana Maria Santos Quaresma Pereira, assistente

administrativa especialista.
2.a vogal efectiva — Gertrudes Maria Amador, assistente adminis-

trativa especialista.
1.a vogal suplente — Ana Cândida Barroso Ferreira Pato Banha

Sobral, assistente administrativa especialista.
2.a vogal suplente — Maria Umbelina, assistente administrativa

especialista.

A 1.a vogal efectiva substituirá a presidente do júri, nas suas faltas
ou impedimentos.

12 — Menção a que se refere o despacho conjunto n.o 373/2000,
de 1 de Março:

«Em cumprimento da alínea h) do artigo 9.o da Constituição,
a Administração Pública, enquanto entidade empregadora, pro-
move activamente uma política de igualdade de oportunidades entre
homens e mulheres no acesso ao emprego e na formação pro-
fissional, providenciando escrupulosamente no sentido de evitar
toda e qualquer forma de discriminação.»

1 de Outubro de 2007. — A Directora de Serviços de Administração
Geral, Eduarda Paula Régio.

Hospitais Civis de Lisboa

Hospital de Curry Cabral

Despacho (extracto) n.o 24 543/2007

Por despacho da adjunta da secretária-geral do Ministério da Saúde
de 30 de Junho de 2007, no uso de competência delegada, foi auto-
rizada a mudança de área profissional da interna do internato médico
Eva Maria Gomes Batista, da especialidade de neurocirurgia do Hos-
pital Garcia de Orta, E. P. E., para a especialidade de radiologia
do Hospital Curry Cabral, com efeitos a partir de 1 de Setembro
de 2007.

12 de Outubro de 2007. — A Chefe de Divisão da Gestão de Recur-
sos Humanos, Helena Maria Tiago Cordeiro Camilo Martins.

Hospital Amato Lusitano — Castelo Branco

Deliberação (extracto) n.o 2176/2007

Por deliberação de 27 de Setembro de 2007 do conselho de admi-
nistração deste Hospital:

Magda Alves dos Santos Marrucho, Maria do Céu Sequeira Barata
Micaelo, Cristina Maria Domingos Roberto Marafão, Luísa Maria
Martins de Deus, Maria Margarida Teles Serrano, Estela Alves Gon-
çalinho Almeida, Cármen Martins Maria e Carla Sofia Ribeiro
Sequeira, enfermeiras graduadas, foram nomeadas, precedendo con-
curso, enfermeiras especialistas de saúde materna e obstétrica.

Luísa Isabel Andrade Vicente e Queila Santos Pereira Guedes,
enfermeiras de nível 1, foram nomeadas, precedendo concurso, enfer-
meiras especialistas de saúde materna e obstétrica.

Luís Manuel do Carmo Fernandes, fisioterapeuta principal, foi
nomeado, precedendo concurso, fisioterapeuta especialista.

(Isentos de fiscalização prévia do Tribunal de Contas.)

1 de Outubro de 2007. — O Presidente do Conselho de Admi-
nistração, José Manuel Sanches Pires.

Deliberação (extracto) n.o 2177/2007

Por deliberação de 27 de Setembro de 2007 do conselho de admi-
nistração deste Hospital, Dr. João de Jesus Henriques, assistente gra-
duado de ortopedia, foi nomeado director do serviço de ortopedia,
com efeitos a partir de 1 de Outubro de 2007.

1 de Outubro de 2007. — O Presidente do Conselho de Admi-
nistração, José Manuel Sanches Pires.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria-Geral

Aviso n.o 20 687/2007

Concurso externo, referência 3, para o preenchimento de 13 lugares
existentes na categoria de estagiário da carreira técnica superior
do quadro único do pessoal dos organismos e serviços centrais,
regionais e tutelados do Ministério da Educação, aberto por des-
pacho do secretário-geral de 17 de Julho de 2007, cujo aviso foi
publicado em 30 de Julho de 2007.

Nos termos conjugados do disposto nos artigos 33.o e 35.o do
Decreto-Lei n.o 204/98, de 11 de Julho, e do estabelecido na alínea d)
do n.o 1 do artigo 70.o do Código do Procedimento Administrativo,
ficam os candidatos ao concurso acima mencionado notificados do
seguinte:

1 — Relação de candidatos admitidos:

Adelaide João Alves Freixo.
Adriana Cristina de Sousa Sabas.
Adriana Lopes Alves.
Ágata Susana Ferreira de Pina Marques Simões.
Aida Henriques Pinto Teixeira do Couto.
Alcina Ema Campos Santos Dias.
Alda Maria Botelho Ribeiro Menezes.
Aldina Luísa Capela Morais.
Aldina Maria da Costa Francisco.
Aldina Maria do Vale Nogueira dos Santos.
Alexandra Isabel Bravo Nunes Batista Tomé.
Alexandra Isabel da Fonseca Bucho Duarte.
Alexandra Maia Pedrosa.
Alexandra Manuel de Matos Sebastião Pereira.
Alexandra Maria de Jesus Gilberto.
Alexandra Maria de Oliveira Andrade.
Alexandra Maria Rua Farias Fortuna.
Alexandra Sabino dos Reis Poucochinho Prates.
Alexandra Sofia da Costa Pinto.
Alexandre Miguel Lopes Guilherme.
Amadeu Luís Fernandes Oliveira de Carvalho.
Amélia Paula da Silva Martins Pereira Pinto.
Ana Alexandra da Conceição Lousada.
Ana Alexandra dos Santos Azevedo Pinho.
Ana Alexandra Gonçalves de Vila Branco .
Ana Alexandrina Caetano Carneiro Diogo Martins.
Ana Barbara Sacadura Bote de Pinho Figueiredo.
Ana Bela Lourenço Gonçalves.
Ana Benedita Quintela Pinto.
Ana Carolina de Lima Braga Lopes Cordeiro.
Ana Catarina Alves de Almeida Chaves.
Ana Catarina de Matos Silvestre.
Ana Catarina de Noronha Freire.
Ana Catarina de Sousa Pinto Silva Ramada.
Ana Cecília da Silva Teixeira Machado.
Ana Cláudia Afonso de Oliveira .
Ana Claúdia Aly Martinho Simões.
Ana Cláudia Basílio de Brito Veloso.
Ana Cláudia da Silva e Sá Nunes Farinha.
Ana Cristina Barbosa de Sousa.
Ana Cristina de Oliveira Costa.
Ana Cristina de Oliveira Mendes.
Ana Cristina dos Ramos Carrageta.
Ana Cristina Guiné Lopes Curto.
Ana Cristina Lucas Laranjeira.
Ana Cristina Marques Pinho.
Ana Cristina Miranda Inácio Palhinhas.
Ana Cristina Novais César do Souto.
Ana Cristina Pereira Reforço Gomes.
Ana Cristina Pinto Eloy de Sousa.
Ana Cristina Soares Oliveira.
Ana Filipa Domingos dos Santos.
Ana Filipa Ferraz Pereira Garcia.
Ana Filipa Gonçalves da Silva Branco Lopes Ferreira.
Ana Filipa Vieira Balhau.
Ana Francisca Bettencourt Rivière Heitor.
Ana Isabel Alvarez de Antunes Ferreira.
Ana Isabel Ferreira da Silva Teixeira.
Ana Isabel Guerreiro Raimundo.
Ana Isabel Lopes Pantaleão do Norte.
Ana Isabel Marques Beirão da Palma Guerreiro.
Ana Isabel Marques Sampaio.
Ana Isabel Martins Catarino.
Ana Isabel Rebelo Igrejas de Bastos.